Clave

1-1

1-1-01
1-1-02
1-1-03
1-1-04
1-1-05
1-1-06

1-1-09
1-2

1-2-01
1-2-02

1-2-03
1-2-04
1-2-05
1-2-06

1-2-07
1-2-08

1-2-09

Concepto

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A
LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

PRESIDENTE HUNIDIRAR
hE S

L g

o o
B N M AT L
MCP, LAURA G.M'I.It!F‘tl_.! IMENEF TREGUES

¥

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son

(Cifras en Pesos)

Saldo Inicial

650,736,116.40

29,797,923.21
21,807,629.24
5,194,786.80
2,795,507.17
0.00

0.00

0.00

0.00
620,938,193.19
0.00
0.00

571,093,784.02

49,515,127.15
329,282.02
0.00

0.00
0.00

0.00

ENCARGADA DE HATTENDA PUBLICA HUNIC

Cargos del Periodo

430,268,384.03

415,651,502.29
400,053,574.92
15,564,259.41
33,667.96

0.00

0.00

0.00

0.00
14,616,881.74
0.00
0.00

3,544,886.40

11,038,517.88
33,477.46
0.00

0.00
0.00

0.00

TPAL

MUNICIPIO DE TAMAZULA DE GORDIANO, JALISCO.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

Abonos del Periodo

394,426,900.98

393,457,718.75
378,009,196.93
15,400,053.86
48,467.96

0.00

0.00

0.00

0.00
969,182.23
0.00
0.00

0.00

968,862.65
319.58
0.00

0.00
0.00

0.00

razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

Saldo Final

686,577,599.45

51,991,706.75
43,852,007.23
5,358,992.35
2,780,707.17
0.00

0.00

0.00

0.00
634,585,892.70
0.00
0.00

574,638,670.42

59,584,782.38
362,439.90
0.00

0.00
0.00

0.00

Variacion del
Periodo

35,841,483.05

22,193,783.54
22,044,377.99
164,205.55
-14,800.00

0.00

0.00

0.00

0.00
13,647,699.51
0.00
0.00

3,544,886.40

10,069,655.23
33,157.88
0.00

0.00
0.00

0.00

Fecha: 20/10/2025 13:14:49



&

o
-0

tamazuladegordiano.gob.mx/new/transparencia2/articulo8/EvalSEVAC-3-2025.htm

SEVAC

Cumplimiento del Titulo V “De la Transparencia y Difusion de la Informacién Financiera”

D.1.1  |Publica la informacidn adicional que se incluye en la Ley de Ingresos
D.1.2 Publica la informacion adicional para presentar el proyecto de presupuesto de egresos
Tos Publica la informacion de manera sencilla y en formatos accesibles el contenido de la Ley de Ingresos y del
Presupuesto de Egresos para Difusion de la Ciudadania
D.1.4  |Publica el calendario de Ingresos Base Mensual
D.1.5 Publica el Calendario del Presupuesto de Egresos Base Mensual
D.1.6 Difunde la ley de Ingresos Aprobada
D.1.7 Difunde el Presupuesto de Egresos Aprobado
D.1.8 Difunde los Documentos de aprobacion de la Ley de Ingresos
D.1.9 Difunde los Documentos de aprobacion del Presupuesto de Egresos
D0.1.10 |Relacion de las Cuentas Bancarias Productivas Especificas Archivo PDF
Tn Puhl':czj la informacion de los montos efectivamente pagados durante el periodo por concepto de ayudas y Archivo PDE
isubsidios
DAL2 Publica la Informacion de los montos plenamente identificados por orden de gobierno, de los programas en Archivo PDE
ique concurren recursos federales
DAIS Puhl'lca.la informacion Tril:nestml sohfe la aplicacion de los rectl'rsos f.ed:erdles para el fondo de aportaciones| Archivo PDE
para la infraestructura social FAIS (Articulo 33, apartado B, fraccidn I, inciso a) y c) de la LCF
D.1.16 |Publica la informacion anual sobre la aplicacion de los recursos federales
TcE Publica la infortna.c'lén Trimestral sobre la aplicacidn .de los recu.rso.s federales para el fondo de Aportaciones Archivo PDE
para el Fortalecimiento de los Municipios y Demarcaciones del Distrito Federal ([FORTAMUN)
0.1.19 | Publica la informacion relativa a las obligaciones que se pagan o garantizan con recursos federales Archivo PDE
D.1.20 [Publica la informacidon trimestral del ejercicio y destino de gasto federalizado y reintegros Archivo PDF
D.1.21 |Publica la informacion anual del ejercicio y destino de gasto federalizado y reintegros
D.1.22 [Publica los resultados de las evaluaciones de los recursos federales ministrados Archivo PDF
D.2.1  [Publica el Estado de Actividades Archivo PDF
D.2.2  [Publica el Estado de Situacién Financiera Archivo PDF
D.2.3  |Publica el Estado de Variacién Financiera Archivo PDF
D.2.4  |Publica el Estado de cambios en la situacién financiera Archivo PDF




