



# MUNICIPIO DE TAMAZULA DE GORDIANO, JALISCO.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

## ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

(Cifras en Pesos)

Clave	Concepto	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final	Variación del Periodo
<b>1</b>	<b>ACTIVO</b>	<b>650,736,116.40</b>	<b>430,268,384.03</b>	<b>394,426,900.98</b>	<b>686,577,599.45</b>	<b>35,841,483.05</b>
1-1	<b>ACTIVO CIRCULANTE</b>	<b>29,797,923.21</b>	<b>415,651,502.29</b>	<b>393,457,718.75</b>	<b>51,991,706.75</b>	<b>22,193,783.54</b>
1-1-01	<b>EFFECTIVO Y EQUIVALENTES</b>	<b>21,807,629.24</b>	<b>400,053,574.92</b>	<b>378,009,196.93</b>	<b>43,852,007.23</b>	<b>22,044,377.99</b>
1-1-02	<b>DERECHOS A RECIBIR EFFECTIVO O EQUIVALENTES</b>	<b>5,194,786.80</b>	<b>15,564,259.41</b>	<b>15,400,053.86</b>	<b>5,358,992.35</b>	<b>164,205.55</b>
1-1-03	<b>DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS</b>	<b>2,795,507.17</b>	<b>33,667.96</b>	<b>48,467.96</b>	<b>2,780,707.17</b>	<b>-14,800.00</b>
1-1-04	<b>INVENTARIOS</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
1-1-05	<b>ALMACENES</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
1-1-06	<b>ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
1-1-09	<b>OTROS ACTIVOS CIRCULANTES</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
1-2	<b>ACTIVO NO CIRCULANTE</b>	<b>620,938,193.19</b>	<b>14,616,881.74</b>	<b>969,182.23</b>	<b>634,585,892.70</b>	<b>13,647,699.51</b>
1-2-01	<b>INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
1-2-02	<b>DERECHOS A RECIBIR EFFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
1-2-03	<b>BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONTRUCCIONES EN PROCESO</b>	<b>571,093,784.02</b>	<b>3,544,886.40</b>	<b>0.00</b>	<b>574,638,670.42</b>	<b>3,544,886.40</b>
1-2-04	<b>BIENES MUEBLES</b>	<b>49,515,127.15</b>	<b>11,038,517.88</b>	<b>968,862.65</b>	<b>59,584,782.38</b>	<b>10,069,655.23</b>
1-2-05	<b>ACTIVOS INTANGIBLES</b>	<b>329,282.02</b>	<b>33,477.46</b>	<b>319.58</b>	<b>362,439.90</b>	<b>33,157.88</b>
1-2-06	<b>DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
1-2-07	<b>ACTIVOS DIFERIDOS</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
1-2-08	<b>ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
1-2-09	<b>OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>



"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

## SEVAC

### Cumplimiento del Título V “De la Transparencia y Difusión de la Información Financiera”

Apartado	Sección	EVIDENCIAS
D.1.1	Publica la información adicional que se incluye en la Ley de Ingresos	
D.1.2	Publica la información adicional para presentar el proyecto de presupuesto de egresos	
D.1.3	Publica la información de manera sencilla y en formatos accesibles el contenido de la Ley de Ingresos y del Presupuesto de Egresos para Difusión de la Ciudadanía	
D.1.4	Publica el calendario de Ingresos Base Mensual	
D.1.5	Publica el Calendario del Presupuesto de Egresos Base Mensual	
D.1.6	Difunde la ley de Ingresos Aprobada	
D.1.7	Difunde el Presupuesto de Egresos Aprobado	
D.1.8	Difunde los Documentos de aprobación de la Ley de Ingresos	
D.1.9	Difunde los Documentos de aprobación del Presupuesto de Egresos	
D.1.10	Relacion de las Cuentas Bancarias Productivas Específicas	<a href="#">Archivo PDF</a>
D.1.11	Publica la información de los montos efectivamente pagados durante el periodo por concepto de ayudas y subsidios	<a href="#">Archivo PDF</a>
D.1.12	Publica la Información de los montos plenamente identificados por orden de gobierno, de los programas en que concurren recursos federales	<a href="#">Archivo PDF</a>
D.1.15	Publica la información Trimestral sobre la aplicación de los recursos federales para el fondo de aportaciones para la infraestructura social FAIS (Artículo 33, apartado B, fracción II, inciso a) y c) de la LCF	<a href="#">Archivo PDF</a>
D.1.16	Publica la informacion anual sobre la aplicacion de los recursos federales	
D.1.17	Publica la información Trimestral sobre la aplicación de los recursos federales para el fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y Demarcaciones del Distrito Federal (FORTAMUN)	<a href="#">Archivo PDF</a>
D.1.19	Publica la información relativa a las obligaciones que se pagan o garantizan con recursos federales	<a href="#">Archivo PDF</a>
D.1.20	Publica la información trimestral del ejercicio y destino de gasto federalizado y reintegros	<a href="#">Archivo PDF</a>
D.1.21	Publica la informacion anual del ejercicio y destino de gasto federalizado y reintegros	
D.1.22	Publica los resultados de las evaluaciones de los recursos federales ministrados	<a href="#">Archivo PDF</a>
D.2.1	Publica el Estado de Actividades	<a href="#">Archivo PDF</a>
D.2.2	Publica el Estado de Situación Financiera	<a href="#">Archivo PDF</a>
D.2.3	Publica el Estado de Variación Financiera	<a href="#">Archivo PDF</a>
D.2.4	Publica el Estado de cambios en la situación financiera	<a href="#">Archivo PDF</a>